Протокол №  6
заседания управляющего совета
05 ноября 2008 								г. Железногорск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
 Боронтов С.Ф.
Члены УС:
1. Власова О.С.
2. Канцерова Т.А.
3. Панкратова Е.А.
4. Петрова С.З.
5. Рашевская В.И.
6. Ребушева М.С.
7. Соколова О.С.
8. Филина А.Ю.
9. Хоровенько Е.Г.
Приглашенные:
Заместители директора Боронтова С.А., Коробейникова Е.В., Маркова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Результаты работы школы за 2007-2008 уч.год (утверждение ежегодного публичного доклада)
2. Направления и приоритеты в работе школы в новом 2008-2009 учебном году (выступление заместителей директора по УВР и ВР Коробейниковой Е.В., Марковой О.В., Боронтовой С.А.).
3. Утверждение проекта по введению единой школьной формы (выступление заместителя председателя УС Панкратовой Е.А.).
4. Подготовка к очередному заседанию управляющего совета (выступление председателя УС Боронтова С.Ф.)
Повестка утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Выступление Хоровенько Е.Г. с отчетом о результатах работы школы за 2007-2008 уч.год. (обзор публичного отчетного доклада)
РЕШИЛИ:
Утвердить публичный отчетный доклад по результатам деятельности школы за 2007-2008 учебный год (единогласно).
2. СЛУШАЛИ:
Выступление зам. директора Коробейниковой Е.В., которая рассказала о направлениях работы по реализации образовательной программы школы,  о путях достижения качества образования, о повышении квалификации педагогов, о внедрении новых технологий в образовательный процесс (ИКТ-технологии, здоровьесберегающие технологии), рассказала о  творческих группах учителей, которые детально изучают проектный метод обучения, методику работы в сообществе, ИКТ-технологии), о работе по программе «Одаренные дети» по поддержке учащихся, имеющих повышенную мотивацию к обучению; научно-исследовательской работе с учащимися.
Выступление зам.директора Марковой О.В., которая рассказала о реализации предпрофильной подготовки и профильного обучения учащихся (средство для создания условий, при которых уч-ся могут получать знания для планируемой специальности). 2-4 классы – введение информатики, математика и конструирование, начальные вопросы по профориентации (классные часы).
5-7 классы: расширенное изучение математики, информатики, работа кл. руководителей по профориентации.
8-9 классы: работа психолога по профориентации, углубленное изучение математики и информатики, информационные технологии, выбор дальнейшей деятельности учащихся в своем обучении, организованы курсы по выбору.
 10-11 классы: профильное обучение (информационно-технологический профиль). Профильные предметы: математика, информатика (7 часов) и ИТК (4 часа), элективные курсы (учреждения дополнительного образования).
Выступление зам.директора по ВР Боронтовой С.А. о состоянии воспитательной работы в школе, направлениях работы на новый учебный год: по  самоуправлению учащихся, патриотическому воспитанию,  трудовому воспитанию, художественно-эстетическому воспитанию, работе с родителями, совместной деятельности с ОДН УВД, работе кинозала «Они сражались за Родину», работа классных руководителей («Имена россиян на карте мира» - классные часы). Проведение акций, направленных на воспитание патриотизма  учащихся.  Анализ и планы работы школьного самоуправления.
РЕШИЛИ: признать работу школы в 2007-2009 учебном году удовлетворительной (единогласно)
3. СЛУШАЛИ:
Выступление Панкратовой Е.А., заместителя председателя УС, о разработанном проекте введения единой школьной формы в МОУ СО Школе № 101 с углубленным изучением математики и информатики (обзор проекта, разработанного творческой группой).
РЕШИЛИ:
Одобрить  проект по введению единой школьной формы.
4. СЛУШАЛИ:
Председателя УС Боронтова С.Ф.  о проведении очередного заседания УС (январь 2009):
· внесено предложение обсудить подготовку школы к 2009-2010 учебному году (летний ремонт);
· предложение Филиной А.Ю. о проведении внеклассных мероприятий на выходных днях, каникулах.

РЕШИЛИ: предложения приняты единогласно.

Председатель УС								С.Ф. Боронтов

Секретарь УС								С.В. Балашова